
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIV • No 225 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 28 de Janeiro de 202128

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE
PORTARIA “P” Nº 026 CET-RIO RIO DE JANEIRO, 27 DE JANEIRO DE 2021.

A DIRETORA-PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º - Designar os funcionários abaixo relacionados, como responsáveis pelo acompanhamento da execução 
do Acordo de Mútua Colaboração, inserto no processo nº 03/200.619/2020, que tem por objeto a parceria para 
disponibilização, pela Porto Seguro, de quatro (04) reboques leves, que serão utilizados para a desobstrução 
de áreas especiais abrangidas pelos endereços mencionados no item 1.4 do referido Acordo, com a retirada de 
veículos enguiçados ou acidentados, objetivando dar fluidez ao trânsito.

Nome Matrícula Cargo/Função
Eduardo da Silva Oliveira 45/1.551.350-9 Assistente - 2ª CRAE-Sul

Ivo Gomes Maciel 45/1.550.885-0 Coordenador - CRAE-SUL 1
Raphael Brito Pinto 45/1.551.307-8 Coordenador - CRAE-OESTE

Renato Teixeira de Sá Freire 45/1.550.753-4 Coordenador Técnico - CTAE 
Saulo Luiz Catanhede Nogueira 45/1.551.478-2 Coodenador - CRAE-SUL 2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria “P” 035 CET-Rio, de 
13/07/2020, bem como todas as disposições em contrário.

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE
PORTARIA “P” Nº 027 CET-RIO RIO DE JANEIRO, 27 DE JANEIRO DE 2021.

A DIRETORA-PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os funcionários abaixo relacionados, como responsáveis pelo acompanhamento da execução 
do Contrato nº 003/2018, inserto no processo nº 03/201.641/2017, que tem por objeto a prestação de serviços 
de agenciamento de serviços de gestão para apoio às atividades de operação de tráfego, com fornecimento de 
equipamentos, em vias do Município do Rio de Janeiro, com foco na Avenida Brasil, Linha Vermelha e Áreas 
adjacentes, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme as especificações constantes do Projeto Básico/
Termo de Referência, firmado com a empresa PROJEL ENGENHARIA ESPECIALIZADA LTDA, cabendo aos 
designados, a atestação dos documentos fiscais, observando-se o disposto no decreto nº decreto nº. 34.012 de 
20 de junho de 2011.

Nome Matrícula Cargo/Função
Daniel Corrêa Peixoto 40/1.551.471-0 Agente Operador de Tráfego - CRAE-LESTE

Eduardo da Silva Oliveira 45/1.551.350-9 Assistente - CRAE-SUL 2
Valmir Queiroz da Silva 45/1.551.473-3 Coordenador - CRAE-LESTE

Raphael Brito Pinto 45/1.551.307-8 Coordenador - CRAE-OESTE

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria “P” n° 033 CET-Rio, de 
27 de abril de 2020, bem como todas as disposições em contrário.

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE
PORTARIA “P” Nº 028 CET-RIO RIO DE JANEIRO, 27 DE JANEIRO DE 2021.

A DIRETORA-PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º - Designar os funcionários abaixo relacionados, como responsáveis pelo acompanhamento da execução 
do Contrato nº 014/2018, inserto no processo nº 03/201.918/2017, que tem por objeto o Agenciamento de 
serviços de gestão para apoio às atividades de operação de tráfego, com fornecimento de equipamentos, em 
vias do Município do Rio de Janeiro, com foco na região do Centro da Cidade, nas áreas atendidas pelo sistema 
BRS (Zona sul e Centro), no complexo do Túnel Santa Bárbara e respectivas áreas adjacentes, pelo período 
de 36 (trinta e seis) meses, conforme as especificações constantes do Termo de Referencia, firmado com a 
empresa SIGMA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, cabendo aos designados, a atestação dos 
documentos fiscais, observando-se o disposto no decreto nº. 34.012 de 20 de junho de 2011.

Nome Matrícula Cargo/Função
Douglas Silva Reis 45/1.551.500-2 Coordenador - CRAE-Centro
Ivo Gomes Maciel 45/1.550.885-0 Coordenador - CRAE-SUL 1

Raphael Brito Pinto 45/1.551.307-8 Coordenador- CRAE-OESTE
Alexandre Coutinho Soares 13/140.549-7 Assistente - CRAE-SUL 1

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria “P” n° 032 CET-Rio, de 
27 de abril de 2020, bem como todas as disposições em contrário.

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE
PORTARIA “P” Nº 029 CET-RIO RIO DE JANEIRO, 27 DE JANEIRO DE 2021.

A DIRETORA-PRESIDENTE da Companhia de Engenharia de Tráfego no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Art.1º - Designar os funcionários abaixo relacionados, como responsáveis pelo acompanhamento da execução 
do Contrato nº 011/2018, inserto no processo nº 03/200.699/2018, que tem por objeto Prestação de Serviços 
de Agenciamento de serviços de gestão para apoio às atividades de operação de tráfego, com fornecimento de 
equipamentos, em vias do Município do Rio de Janeiro, com foco nas áreas das bases localizadas na Barra da 
Tijuca, Guaratiba, Madureira e Taquara, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, do tipo Menor Preço Global, 
conforme as especificações constantes do Termo de Referência, firmado com a empresa SIGMA ENGENHARIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, cabendo a estes a atestação dos documentos fiscais, observando-se o 
disposto no decreto nº 34.012 de 20 de junho de 2011.

Nome Matrícula Setor
Diogo Ferreira de Souza 40/1.551.496-4 Agente Operador de Tráfego - CRAE-OESTE

Jeferson Poças de Oliveira 45/1.551.477-0 Coordenador - CRAE-NORTE

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021 às 2:32:04
Código de Autenticação: 0dc8b965

ANEXO II-B




